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"Lubię się dzielić" - akcja na rzecz
transplantacji

Ruszyła akcja społeczna na rzecz transplantacji nerek i donacji osób spokrewnionych pod
hasłem "Lubię się dzielić" zorganizowana przez Narodowy Fundusz Zdrowia Małopolski
Oddział Wojewódzki w Krakowie. Akcja jest objęta patronatem honorowym Rektora UJ prof.
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Wojciecha Nowaka.

Akcja jest odpowiedzią na apele organizacji wspierających pacjentów
z niewydolnością nerek i ekspertów w dziedzinie transplantologii, którzy zwracają uwagę jak
korzystną metodą leczenia nerkozastępczego jest przeszczep - szczególnie od dawcy żywego. Akcja
ma pomóc w rozpowszechnieniu informacji o transplantacji jako metodzie leczenia i przyczynić się
do zwiększenia liczby przeszczepów rodzinnych w Małopolsce.

W Polsce 1570 osób ze schyłkową niewydolnością nerek czeka na przeszczep. Wszczepienie zdrowej
nerki oznacza dla nich powrót do sprawności fizycznej i aktywności zawodowej. Udana
transplantacja nerki jest - zdaniem specjalistów - najlepszą i najtańszą formą leczenia
nerkozastępczego dla chorego z nieodwracalną niewydolnością nerek. Niestety, mimo że liczba osób
oczekujących na przeszczep rośnie, nie zwiększa się liczba dawców. W Polsce wciąż zbyt mało mówi
się o przeszczepie jako metodzie leczenia, bardzo rzadko wykonywane są pobrania od dawców
żywych Tymczasem oddanie zdrowej nerki nie stwarza ryzyka dla donatora. Szereg szczegółowych
badań chroni dawcę i biorcę minimalizując niebezpieczeństwo, a korzyści dla biorcy przeszczepu
rodzinnego są ogromne, dlatego na świecie tak popularne jest dawstwo od osób spokrewnionych
z chorym.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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